ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

INDICAÇÃO N° ______ DE  09 DE MARÇO DE 2023

Autor: VEREADOR FRANCO VALÉRIO                                               Partido: PROS

“Indica  a  Excelentíssima  Prefeita  Municipal

Antônia  Eliene  Liberato  Dias,  c/c  ao  Ilmo.

Senhor Wesley de Souza Lopes, Secretário de

Infra  Estrutura  e  logística sobre  a  seguinte

proposição  Plenária:  Encascalhamento  e

manutenção de todas as ruas dos Bairros Nova

Era,  12  de  Agosto,  Santa  Catarina,  Jardim

Guanabara, Cavalhada I, II e III e Garcês”.

O Vereador que abaixo subscreve propõe à nobre Mesa, consultado o augusto e

soberano  Plenário,  na  forma  regimental,  seja  encaminhado  expediente  a  Excelentíssima

Prefeita  Municipal  ANTÔNIA  ELIENE  LIBERATO  DIAS c/c  ao  Secretário

Infraestrutura e Logística, Ilmo. Senhor WESLEY DE SOUZA LOPES substanciado na

seguinte Proposição Plenária:

Com nossos cordiais cumprimentos nos dirigimos as Vossas Excelências para

solicitar ao Executivo Municipal e a Secretaria de Infraestrutura e Logística para que possam

fazer o urgente encascalhamento, bem como a manutenção nas ruas dos bairros NOVA ERA,

12 DE AGOSTO, SANTA CATARINA, JARDIM GUANABARA, CAVALHADA I, II e II

E GARCÊS.

JUSTIFICATIVA

Com  efeito,  este  Vereador  recebeu  diversos  pedidos  relacionados  ao

encascalhamento, patrolamento e manutenção nos Bairros acima citados. Solicito a realização

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.  leg  .br

1

http://www.caceres.mt.leg.br/
http://www.caceres.mt.leg.br/
http://www.caceres.mt.leg.br/

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

de ações estratégicas visando o atendimento desta demanda, que é extremamente importante

aos moradores dos bairros acima.

As ruas são sistematicamente invadidas pelas águas das chuvas, causando-lhes

graves prejuízos materiais e também a saúde. Por fim assevero que a população ali residente é

carente, e que consequentemente isso torna os prejuízos ainda maiores.

FOTO 1

FOTO 2

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.  leg  .br

2

http://www.caceres.mt.leg.br/
http://www.caceres.mt.leg.br/
http://www.caceres.mt.leg.br/

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Atenciosamente,

FRANCO VALÉRIO CEBALHO DA CUNHA

Vereador

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.  leg  .br

3

http://www.caceres.mt.leg.br/
http://www.caceres.mt.leg.br/
http://www.caceres.mt.leg.br/

		2023-03-10T07:14:52-0400
	FRANCO VALERIO CEBALHO DA CUNHA:39555690120